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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* در صورت تصویب  FATF در مجلس باید شاهد خودتحریمی باشیم، 
رفع خطر جنایتکار‌ترین تروریست‌ها از سر کشورمان و منطقه و  انجام 
کارهای تقریبا نشدنی مثل راه‌اندازی بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات 
گازی جهان به دست نیروهایی انجام شد که قرار است از طریق چنین 
مصوبات عجیب و غریبی و به دست خودمان دچار تحریم شوند. واقعا 

عاقلانه است؟
011---2540

* آقای لاریجانی حضور منطقه‌ای ایران اسلامی را شرط ثبات در کشور 
دانستند. از ایشان باید پرسید اگر به این موضوع باور دارید آیا هنوز هم 
نسبت به تصویب کنوانسیون‌ها و معاهدات مشکوک بین‌المللی اصرار 
می‌ورزید؟ وقتی کارشناسان ملحق شدن به این نوع کنوانسیون‌ها و... 
را نوعی خودزنی یا خودتحریمی ایران می‌دانند چگونه می‌توان همچنان 

از آنها دفاع کرد؟
081---8979

* به نظر می‌رسد این آشفتگی بازار و اقتصاد زیر سر اصلاح‌طلبان، 
روزنامه‌های زنجیره‌ای و برخی از مشاورین دولت است که قصد دارند 

مردم را برای برجام‌های دیگر تحت فشار قرار دهند؟!
4190---0917 و 6963---0913
* آقای رئیس‌جمهور گفته‌اند اگر مردم 6 ماه فشارها را تحمل کنند 
دشمنان از تحریم‌ها خسته می‌شوند. این ادعا زمانی جواب می‌دهد که 

ایشان و دولت پای کار بیایند و فقط حرف نزنند.
0-912---3104

* در مورد بی‌ثباتی در بازار ار‌ز و سکه و نیز قاچاق کالا و سوءاستفاده 
از سهمیه ارزی چرا با عاملان این بی‌ثباتی برخورد جدی و قانونی 
نمی‌شود؟ اعدام این مفسدان می‌تواند در بهبود ثبات اقتصادی و 
معیشت مردم موثر باشد زیرا عاملان اصلی آشوب و نارضایتی همین 

مفسدان اقتصادی هستند.
قلی‌زاده

* باید اموال مفسدان و تروریست‌های اقتصادی را مصادره و صرف 
خسارت‌هایی کنند که به مردم و‌ارد آورده‌اند.

کاردان
* امروز وظیفه اصلی قوه قضائیه برخورد با تروریست‌های اقتصادی است 

که زندگی روزمره مردم را تحت‌الشعاع جنایت‌های خود قرار داده‌اند.
0912---9850

* وقتی اقلام خوراکی و میوه افزایش قیمتی گاه 100 تا 150 درصدی 
داشته است چرا همچنان بر دروغ بزرگ تورم تک‌رقمی پافشاری 

می‌شود؟
کاظمی - قزوین

* چرا به صورت علنی و صریح اعلام نمی‌شود که اروپایی‌ها درقبال 
ماندن در برجام چه ضمانت‌هایی می‌خواهند و جمهوری اسلامی ایران 
درمقابل این زیاده‌خواهی‌ها و برای گرفتن مطالبات مردم از برجام چه 
توصیه‌هایی به غرب کرده است. اصلا در برجام غرب بدهکار ما است یا 

ما را بدهکار غرب کرده‌اند؟
021---3885

* در بحبوحه شلوغی‌های اخیر در بازار تهران مجله‌ای با مجوز وزارت 
ارشاد با نام »رازدار من باش« منتشر شده که عکس زنان را بدون 
حجاب و به سبک دوران رژیم منفور پهلوی چاپ کرده است. بعضی در 
دستگاه‌های دولتی منتظر فرصت هستند که ماهیت خویش را رو کنند.
طهماسبی

* وقتی برقی شدن موتورسیکلت‌ها موجب کاهش آلودگی هوا می‌شود 
چرا مسئولان امر خط تولید این موتورها را در کشور راه نمی‌اندازند 

و همچنان مثل گذشته موتورسیکلت‌های بنزینی وارد بازار می‌کنند؟
0938---6263

* سخنگوی دولت بارها اعلام کرد که کارکنان دولت از فلان تاریخ 
احکام خود را دریافت می‌کنند امروز که 97/4/6 است هنوز ما کارکنان 
رسمی وقراردادی احکام خود را دریافت نکرده‌ایم و معلوم هم نیست که 

کی قرار است دریافت کنیم؟!
0922---9930

* کارگر شرکت نفت در عسلویه هستم. از سال 95 تاکنون مطالبات ما 
را نداده‌اند. راهنمایی بفرمایید چه کار باید بکنم؟

0911---9496
* چند سال است که مجلس شورای اسلامی قانونی تصویب کرده به نام 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان‌های فاقد سند رسمی. 
زمین‌خوارانی که اراضی بزرگ را تصرف کرده‌اند با ارائه قولنامه‌های جعلی 
با سندهای مشاع که نه مساحت زمین در آنها معلوم است و نه محل 
دقیق زمین، سند شش دانگ می‌گیرند! دست کسانی که برای چندین 
زمین در پلاک ثبتی تقاضای سند دارند برای سوءاستفاده‌های بعدی 
باز است! این مسئله در مشهد بارها مشاهده شده است. لازم است در 
قانون یادشده در نحوه تحویل اسناد، تجدیدنظر صورت گیرد و جلوی 

سوءاستفاده‌های احتمالی گرفته شود!
0915---0934

* روستاهای روشک و عباس آباد از توابع بخش مرکزی قاین در 20 
کیلومتری شهر با گذشت چهار دهه از انقلاب اسامی و علی‌رغم 
پیگیری‌های متعدد و قول مسئولان، فاقد شبکه آب‌رسانی است؟! این 
روستا‌ها در سال‌های اخیر هم ردیف بودجه داشته و هم اعتبار ولی 

هیچ اقدامی صورت نگرفته است. چرا؟! 
0915---5255

* بهمن ماه گذشته وقتی خودروی تیبا 2 صفر کیلومتر از شرکت 
سایپا خریدم با چندین مشکل از جمله کمک فنرها، بوق و... مواجه 
شدم. متاسفانه نمایندگی این شرکت هم پاسخ قانع‌کننده‌ای ندادند. 
تلفن شکایات سایپا هم پاسخ درستی نمی‌دهد. مسئولان امر و سازمان 

حمایت از مصرف‌کننده چه نقشی در این موارد ایفا می‌کنند؟!
0915---1713

* طی دو هفته اخیر 3-2 بار خبر افتتاح مجدد خط 7 مترو را از زبان 
مسئولان شهرداری تهران شنیدیم ولی چیزی دیده نشد. اگر افتتاح 

شد چرا در متروها اطلاع‌رسانی نمی‌شود؟!
021---2085

* آقای نوبخت تا زمانی که از موضوعی اطلاع دقیق ندارند به مردم 
چیزی درباره آن نگویند. مثلًا با وجود گذشت 3 ماه از سال 97 هنوز 

افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران واریز نشده است.
0905---6848

* دولت به جای افزایش قیمت برق، هزاران انشعاب غیرقانونی برق را 
قطع کند. در روستای طالب‌آباد نزدیک قرچک که جزو کهریزک است 

تمام برق مصرفی افراد غیرقانونی است!
0912---2665

* ماهیانه 700 هزار تومان هزینه تزریق آمپول برای درمان مادر بیمارم 
می‌کنم. مگر قرار نبود با توافق هسته‌ای و دادن امتیازهای نقد ازسوی 

ایران دولت مشکلات کشور را حل کند؟ به کجا داریم می‌رویم؟
0935---7956

* با نسخه پزشک برای تهیه دارو به هلال‌احمر مراجعه کرده‌ام. در یک 
مورد سهم بیمه 37  هزار تومان و سهم بنده که بیمه شده هستم 185 
هزار تومان شده است. بنویسید این چه وضع بیمه‌ای است که درست 

کرده‌اند؟ چرا ناراضی‌تراشی می‌کنند؟
اصغر کردبچه

* با این روندی که سازمان تامین اجتماعی و وزارت بهداشت در پیش 
گرفته‌اند به مردم پیشنهاد می‌کنم کل حقوق و پس‌اندازهای خود را از 
بانک‌ها دریافت و آن را تحویل پزشکان، داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها دهند.
0915---1648

خبر ویژه
دولت تغییر رویه دهد

مردم برج عاج‌نشینی را نمی‌پسندند
یک روزنامه حامی دولت تاکید کرد مردم رفتارها و تصمیم‌های دولت در 

اداره کشور را نمی‌پسندند.
جهان‌صنعت در یادداشتی خاطرنشان کرد: روحانی در اظهارات اخیر خود 
بر دو نکته مهم تاکید کرد؛ نخست ایستادگی در برابر مشکلات و دیگری تلاش 
برای وفاق ملی. تا اینجای کار، روحانی دریافته که اوضاع بسیار سختی در پیش 
دارد. روحانی تلاش کرد بدون اغراق سخن بگوید و از همه مردم بخواهد که در 
پشت دولتش قرار بگیرند تا او بتواند با عبور از مشکلات، به روزهای شیرین برسد.

اعتراض و انتقادها نشان می‌دهد که حداقل بخشی از مردم رفتارها و 
تصمیم‌های دولت را در اداره کشور نمی‌پسندند و بر این باورند که مدیران و 
تصمیم‌گیران دولتی باعث و بانی نابسامانی‌های اقتصادی و اجتماعی بوده‌اند. 
مسئله دیگر آن است که از نظر برخی کارشناسان و مردم دولت در برج عاج 
نشسته و از موضع بالا با مردم سخن گفته است. در تمامی مصاحبه‌های 
اختصاصی که اتفاقا بسیار بیشتر از مصاحبه‌های عمومی بوده حسن روحانی 
به صورت متکلم وحده با مردم سخن گفته و اوضاع را چنان تشریح کرده که 
انگار هیچ مشکلی در کشور وجود ندارد یا مشکلات توسط مردم و رسانه‌ها 

بزرگنمایی شده است.
در آخرین نمونه، حسن روحانی در گفت‌وگو با رضا رشیدپور مصاحبه‌ای 
تبلیغاتی انجام داد که اعتراض بسیاری از صاحب‌نظران و فعالان ارشد اقتصادی 
را برانگیخت. آقای رئیس‌جمهور هم‌اکنون در تنگنا قرار گرفته و به دولت خود 
دستور می‌دهد که به مردم و شهروندان نزدیک شوند و حرف‌هایی بزنند که 
همگرایی میان دولت و مردم تقویت شود. آیا همین روال از ابتدای دولت 
دوازدهم وجود داشته است؟‌ آیا روحانی در دولت گذشته خود برای نزدیک 
شدن به خواست‌ها و مطالبات مردم همین‌گونه صریح و شفاف سخن گفته 
بود؟ پس چرا ایشان و همکارانشان با لحنی توهین‌آمیز یا حداقل تحکم‌آمیز با 
نمایندگان افکار عمومی و مردم سخن گفته بودند؟ آیا روحانی و همکارانش این 
سخن اعتراضی مردم را نشنیده‌اند که جای دولت و مردم عوض شده و دولت 
از مردم طلبکار شده است؟ آیا واقعا روحانی به حرف‌هایی که زد اعتقاد دارد؟

جنگ خیابانی راه انداختید
و تظاهر به وحدت می‌کنید؟!

همکار سابق نشریات اصلاح‌طلب تصریح کرد دعوت اصلاح‌طلبان به دور 
از صداقت و خلاف عملکرد گذشته آنهاست مگر اینکه مسئولیت بی‌مبالاتی 

گذشته را برعهده بگیرند.
 داریوش سجادی می‌نویسد: اظهارات آشتی‌جویانه و وحدت‌طلبانه اخیر 
حسن روحانی در میانه نابسامانی اقتصادی، واکنش‌های قابل انتظاری را همراه 
داشت که در جای خود حائز آسیب‌شناسی است. از جمله دو نفر از منسوبان 
احزاب اصلاح‌طلب از موضعی نقادانه اظهارات روحانی را به چالش کشیده و 
اولی ابراز داشته؛ »اگر بنا باشد کنار هم باشیم و بایستیم، چگونه می‌توان این 
فرآیند را آغاز و به انجام رساند؟ این راه‌حل، لواز‌می‌ دارد. به نظر من اینجا 
مسئولیت برعهده رهبری است.« دومین اصلاح‌طلب نیز فرموده؛ »مشکلات 
اقتصادی فعلی مردم و منافع کلان ملی کشور دو قربانی اصلی هستند که 
ریشه در فقدان وحدت و انسجام و اجماع داخلی دارد. اگر پنج سال اخیر را به 
جای تمرکز بر سیاست خارجی و حوزه اقتصادی، قدری از این توجه معطوف 
به حل سیاست داخلی و کاهش تنش‌ها می‌شد، به طور قطع امروز وضعیت 
بهتری داشتیم. زیرا ریشه بخش مهمی  از مشکلات خارجی و اقتصادی در 

بحران سیاست داخلی است«.
هر چند بیت‌الغزل هر دو اظهارنظر و بلکه دیگر اظهارات اصلاح‌طلبان ناظر 
بر لزوم وحدت و همگرائی ملی بین جناح‌های سیاسی کشور است اما از یک 
منظر واقع‌بینانه چنین »غایت مطلوبی« به دلیل فقد »دلالت مسموعی«، قابل 

تحصیل و منشا تاثیر نمی‌تواند باشد.
پیش نیاز »تحصیل اتحاد« مرهون یافتن ریشه‌های افتراق است. جویندگان 
اتحاد موظفند ابتدا بسترسازان افتراق را آسیب‌شناسی کنند تا در ادامه بتوانند 
هم‌دلی  در کشور را همسرائی کنند. متاسفانه مقدرات »کشور و ملت« طی 
7 سال گذشته کماکان و به شکلی عمیق، متاثر از تراژدی 88 باقی مانده در 

ترشابه این زخم ناسور کماکان ترشح می‌کند.
صورت قضیه ساده و در عین حال جدی است؛ درست یا غلط در 88 نتیجه 
انتخابات نزدیک طرف مورد تردید قرار گرفت. مشکل از آنجا آغاز شد و عمق و 
پهنا گرفت که سران معترضین در یک بی‌مبالاتی و بی‌تدبیری آشکار، موضوع 
مناقشه را از یک اختلاف حقوقی به یک جنگ و رویاروئی خیابانی سوئیچ کردند!

قدر مسلم وقتی ماهیت مناقشه به تراز جنگ ارتقا یافت و شعار »ما بچه‌های 

جنگیم- بجنگ تا بجنگیم«  مطرح شد، از این لحظه به بعد لوازم و قواعد یک 
رقابت جنگی بین طرفین منازعه حاکم شد.

با این اوصاف بقیه ماجرا تلخ و اجتناب‌ناپذیر بود مبنی بر آنکه اصلاح‌طلبان 
آن جنگ خیابانی را باختند و نظام بر ایشان فائق شد. 

تبعات چنین فرجام نامیمونی آن است که اصلاح‌طلبان از 88 همان نفرت 
و غیظ و کینه و خشم انباشته مناسبات خود با حکومت را عهده‌داری می‌کنند 
و براین منوال هر وحدتی جنبه صوری داشته و فاقد ضمانت اجرا است مگر 
آنکه اصلاح‌طلبان بتوانند مسئولیت بی‌مبالاتی  خود در 88 را برعهده گرفته، 
آنگاه سازشی را که می‌توانستند در 88 با نظام محقق کنند اکنون و با تاخیری 

7 ساله عملیاتی کنند.
مشکل از دیوید اسمیت است

نه آدام‌ اسمیت؛ آقای زیباکلام
زیباکلام می‌گوید آدام اسمیت هم نمی‌تواند کاری برای اقتصاد انجام دهد.
این پوپولیست همه فن حریف و هیچ کاره که با وجود بی‌سوادی در همه 
حوزه‌ها اظهارنظر می‌کند، این‌بار از موضع کارشناس اقتصادی در روزنامه آفتاب 
یزد نوشت: سؤالم از افرادی که  تیم اقتصادی دولت را نقد می‌کنند این است که 
مشخصاً کدام بخش از سیاست‌های این اعضای کابینه بوده که باعث به وجود 
آمدن این مشکلات اقتصادی شده است؟ چه باید انجام می‌دادند که نکردند و 

کدام تصمیم‌شان تاثیرات مخرب ماندگار بر جای گذاشته است؟
وی می‌افزاید: من تا به امروز ندیده و نخوانده‌ام که این افراد همیشه منتقد 
دست روی یک سیاست مشخص بگذارند و بگویند که این سیاست این فرد 
باعث به وجود آمدن این بحران ارزی شده و در واقع تنها به متهم کردن‌های 

کلی و ابراز گلایه بدون ذکر دلیل و جزئیات بسنده می‌شود.
بنده معتقدم که هیچ تغییری یا هیچ بهبودی در وضعیت اقتصادی کشور 
به وجود نمی‌آید. دلیل هم این است که این مسائل اقتصادی که به وجود آمده 

است به خاطر سوءمدیریت و نحوه عملکرد کرباسیان و سیف نیست.
زیبا کلام مدعی شد:  اگر به جای ولی‌الله سیف، آدام اسمیت هم بود وضع 
اقتصادی فرقی نمی‌کرد. اگر به جای این تیم اقتصادی، کینز و ریکاردو هم 
بودند نمی‌توانستند در این شرایط معجزه کنند. اگر به دلیل تحریم‌ها، خریداران 

نفت از ایران نفت نخرند سیف و کرباسیان چه کاری می‌توانند انجام دهند. 
البته زیباکلام تجاهل می‌کند یا واقعا سواد رسانه‌ای ندارد اگر نه صاحب‌نظران 
اقتصادی بسیاری، بارها ضمن نقد رویه‌های اقتصادی دولت، راه‌حل‌های روشن و 
دقیق و اجرایی ارائه کردند. فقط در حد چند خط که زیباکلام را ساکت کند، 
باید یادآوری کرد مرحوم هاشمی دو سال پیش تصریح کرد »دولت می‌توانست 

با 20 درصد نقدینگی سرگردان موجود، به اقتصاد رونق بدهد«.
اما فارغ از انواع و انبوه راه‌‌کارهای اقتصادی موجود، باید در حد پاسخ به 
زیباکلام نوشت که او چند روزی است ژست منتقد و مطالبه‌گر نسبت به دولت 
می‌گیرد و روحانی را تخطئه می‌کند. حال آن که راه بیراهه و بن‌بست اعتماد 
به شیطان بزرگ و مسائل گذشته 5 ساله کشور را امثال خود وی پیش پای 
دولت گذاشتند و عواقب این وسوسه ضدعقل، خود همین قماش روشنفکر 
مآبانه هستند. در حقیقت آدرس غلط درباره برجام وضع انگاشتن نقشه قبلی 
دشمن باعث فرو رفتن دولت در باتلاق فعلی شد. در واقع در حالی که دشمن 
در حال تدارک شبیخون اقتصادی بود، قطاری از شبه روشنفکران و رسانه‌های 
هماهنگ با موج دشمن، آدرس آشتی، مسالمت و گشایش اقتصادی می‌دادند.
اما درباره آخرین استدلال زیباکلام گفتنی است دولت در 3 سال پس 
از اجرای برجام با افتخار اعلام کرده که فروش نفت را دو برابر کرده است. 
تحریم‌های نفتی هم که آمریکا دنبال آن است، از آبان‌ماه به بعد می‌خواهد 
اعمال شود هر چند که منابع غربی در عملی شدن آن تردیدهای جدی 
دارند. با این وصف، آشفتگی اقتصادی و تورم‌های 35 تا 130 درصدی که از 
یکسال قبل )خردادماه 96 به بعد( در بازارهای مختلف رخ داده نمی‌توان به 
تحریم‌های نفتی و نخریدن آن نسبت داد. بلکه با نسخه‌پیچی آلفرد جانسون 
و یا دیوید اسمیت‌های ایرانی ارتباط دارد که حتما امثال آدام اسمیت را 

هاج و واج می‌کند.
چند سال پیش در اوج هیجان برجام با اشاره به تئوری‌پردازی‌های 
خود، با نوعی خود شگفتی آمیخته با توهم گفته بود حیف که در آمریکا و 
انگلیس نیستم و اسم من به جای صادق زیباکلام، آلفرد جانسون یا دیوید 

اسمیت نیست و گرنه، تئوری‌هایم را روی هوا می‌زدند، یادتان که هست 
آقای زیباکلام!

عکس یادگاری با شهید بهشتی
آشوب‌افکنی به همراه قاتلان او!

عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون نسبت به فقدان و جای خالی شهید 
بهشتی ابراز تاسف کرد.

عبدالواحد موسوی لاری وزیر کشور دولت اصلاحات ضمن مقاله کوتاهی در 
روزنامه زنجیره‌ای اعتماد، تحت عنوان »جای خالی بهشتی« می‌نویسد: هفتم 
تیر یکی از تلخ‌ترین روزهای تاریخ انقلاب اسامی است. روزی که کشور از 
وجود مرحوم دکتر بهشتی که نقش بسزایی در ساختار سیاسی کشور داشت، 
محروم شد. اگر بخواهیم تاثیر مرحوم دکتر بهشتی در اداره کشور در آن روزها 
را ارزیابی کنیم خواهیم دید که این حرکت منافقین کوردل به کشور، نظام و 
انقلاب ضربه زد. فقدان چهره ارزشمندی مانند »بهشتی جزو مواردی است که 
تا امروز جبران نشده و جبران نمی‌شود. هرچند این ضربه بسیار تلخ و دردناک 
بود و پس از بهشتی کشور با چالش‌های جدی رو به رو شد اما خوشبختانه 
به برکت وجود حضرت امام، منافقین در رسیدن به اهداف ناکام ماندند. امروز 
جای خالی بهشتی در مناسبات داخلی و خارجی به شدت احساس می‌شود. 
اگر بهشتی که جهان‌بینی بسیار روشنی داشت در این روزها بود، بسیاری از 
مشکلاتی که امروز با آنها درگیر هستیم رخ نمی‌داد. باید توجه داشت که اقدام 
منافقین مبنی بر حذف دکتر بهشتی سبب اتحاد و همبستگی بیشتر مردم در 
آن روزهای پرالتهاب شد. جنایت منافقین سبب شد تا مردم توجه بیشتری 
به همدلی و همنوایی داشته باشند تا جایی که اگر  اختلاف‌نظر اندکی میان 
جریان‌های وفادار به انقلاب و نظام وجود داشت به دلیل حفظ منافع ملی از 

این اختلافات چشم‌پوشی کنند.
آنچه در این نوشته مکتوم مانده و جای پرسش است، نسبت قاتلان جنایتکار 
شهید بهشتی با طیفی از افراطیون مدعی اصلاحات است. سازمان تروریستی 
منافقین که به خدمت سازمان سیا و استخبارات درآمد، عامل اصلی این 
جنایت تروریستی بود و در سبعیت و سرسپردگی آن کمترین تردیدی وجود 
ندارد. با این وصف، افراطیون مدعی صلح‌طلبی و برخی دست‌اندرکاران راه کج 
کرده مجمع روحانیون باید پاسخ دهند که چگونه در فتنه و آشوب سال 78 
و سپس به طور صریح‌تر در فتنه و آشوب سال 88، با این سازمان تروریستی 
وابسته هم اردوگاه شدند و بر خفت زمینه‌سازی برای حرمت‌شکنی روز قدس، 
هتاکی به ساحت امام حسین)ع( تن دادند؟ به راستی اگر آیت‌الله شهید بهشتی 
به شهادت نمی‌رسید، شیطان بزرگ را منجی اقتصاد ایران و شریک مطلوب 
سیاسی و اقتصادی - آن‌گونه که اصلاح‌طلبان وانمود کردند - معرفی می‌کرد؟ 
یا می‌پذیرفت با جماعتی هم اردوگاه شود که آشوب خیابانی راه انداختند، روز 
قدس را به استهزا گرفتند، شعار »اصل نظام نشانه است«، و »نه به جمهوری 
اسامی« سر دادند و مورد تشویق و حمایت آمریکا و انگلیس و اسرائیل قرار 
گرفتند؟! بهشتی به خاطر اختلاف حاضر می‌شد دعوت به آشوب‌ خیابانی و 
نپذیرفتن قانون کند، چنان‌که امثال خاتمی و برخی دیگر از اعضای مجمع 

روحانیون کردند؟!
خیمه شب بازی تروریست‌ها در پاریس

FATF دهن‌کجی فرانسه به
سازمان تروریستی منافقین در سالگرد جنایت‌های زنجیره‌ای خود در تیر 

ماه 60، اقدام به برگزاری میتینگ در پاریس کرد.
مجوز دولت فرانسه به این سازمان تروریستی و شرکت برخی سناتورهای 
فرانسوی و مشاور و وکیل ترامپ )رودی جولیانی و نیوت کینگریچ( در حالی 
 FATF است که فرانسه در کنار آمریکا و انگلیس و آلمان، برای الحاق ایران به

)کارگروه مبارزه با تأمین مالی تروریسم( یقه‌درانی می‌کنند.
در نشست سازمان منافقین، برخی مقامات سابق اروپایی و آمریکا نیز حضور 
داشتند و به روال 37 سال گذشته، بر عقده‌های ناگشوده براندازی جمهوری 

اسلامی تأکید شد.
مجوز برگزاری میتینگ به یک سازمان تروریستی ورشکسته که 17 هزار 
شهروند ایرانی را در سلسله عملیات تروریستی ترور کرده،‌ گویاترین و تازه‌ترین 
 FATF سند درباره دروغ بودن ادعای مبارزه با تروریسم و تشکیلاتی مانند
است. چگونه دولت‌های غربی حامی تروریست‌ها می‌توانند مدعی مبارزه با 
تروریسم باشند و از ایران هم بخواهند که به خرده‌فرمایش‌های آنان تن دهد.

اکنون حجت بر توجیه‌کنندگان الحاق به FATF و ملحقات آن در ایران 
تمام شده است و اگر تا دیروز می‌شد توجیهات این جماعت را حمل بر ساده 
دلی و نادانی و بی‌خبری کرد، اکنون نمی‌توان حکمی جز وطن‌فروشی و خیانت 

درباره این جماعت صادر کرد.

گفت و شنود

مشق!
گفت: بسیاری از روزنامه‌های زنجیره‌ای خبر افتتاح بزرگترین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان را که توسط سپاه ساخته شده و با حضور 

رئیس‌جمهور افتتاح شده بود سانسور کردند!
گفتم: این روزنامه‌ها که مدعی حمایت از دولت و رئیس‌جمهور 

هستند چرا خبر به این مهمی را سانسور کرده‌اند؟!
گفت: نتوانسته‌اند ببینند که این پروژه عظیم توسط سپاه ساخته شده 
است! و چند روزنامه هم که خبر را نقل کرده‌اند عکس سردار عبداللهی 

فرمانده قرارگاه سازندگی سپاه را حذف کرده‌اند!
گفتم: همین زنجیره‌ای‌ها برای قرارداد خسارت‌بار توتال چه 
بزن و بکوبی راه انداخته بودند و با چه عشق و علاقه‌ای برای 

فرانسوی‌ها تشتک می‌پراندند!
گفت: کینه شتری این جماعت از سپاه هم به خاطر همین خاله و 
خواهرزادگی آنها با بیگانگان است و می‌خواهند از سپاه انتقام بگیرند! 
ولی چون دستاویزی پیدا نکرده‌اند به این روش حقیرانه روی آورده‌اند!

گفتم: دزدی نیمه شب برای دزدی وارد خانه‌ای شد و چون 
صاحبخانه بیدار بود و کاری از دستش بر نمی‌آمد، برای اینکه 

دلش خنک شود، مشق بچه صاحبخانه را خط زد!

جعفر بلوری

این روزها، حرف از »رفع تحریم‌ها« نیست. کسی از »جهان 
به احترام ایران ایستاد« حرفی نمی‌زند. صحبتی از »تحریم‌ها 
فروپاشید« و »جهان خندید« هم نیست. امروز کار یک طیف 
سیاسی خاص در کشور، از نقطه »تحریم‌ها به تاریخ پیوست« 

رسیده به نقطه »استیضاح روحانی به‌دلیل بی‌کفایتی«! 
امروز در این طیف، کسی حرف از گرفتن امتیاز از حریف 
هم نمی‌زند اما از دادن امتیازات بیشتر چرا، هنوز هم از لزوم 
امتیاز دادن حتی به شخصی با مختصات ترامپ می‌گوید. گویا 
ناف این جماعت را با امتیاز مفت دادن بریده‌اند. با وجود این 
همه خلف وعده حریف هنوز می‌گویند، باید مذاکره کرد! معنی 
مذاکره از نگاه این طیف آلوده به فتنه 88 هم چیزی نیست 
جز دادن امتیاز! دیروز در قالب »مذاکرات« هسته‌ای امتیاز‌های 
نقد دادند و وعده نسیه گرفتند امروز می‌گویند، بیایید در حوزه 
مالی »مذاکره« کنیم و امتیاز نقد بدهیم و وعده نسیه بگیریم. 
اسم این خیانت یا به قول آن مهره پشیمان، »خریت« را هم 
گذاشته‌اند »شفافیت مالی«! امروز حرف از »اگر می‌گذاشتند« 
و »نگذاشتند که بشود« می‌زنند تا نتیجه بگیرند، باید با همان 
نقشه راه قبلی یعنی نگاه به دستان 4 کشور بدنام غربی حرکت 

کرد. 
در منطق این جماعت گویا تنها راه رسیدن به شکوفایی 
اقتصادی، نگاه به خارج است و تلاش و سخت‌کوشی کارساز 
نیست و اصولا، چیزی به نام »ظرفیت داخلی« وجود خارجی 
ندارد! ابزارشان هم شده »ترساندن مردم.« شب انتخابات هم 
مردم را از سایه جنگ ترساندند و رای جمع کردند. حالا فرجام 
نقشه راه این طیف شده وضعیتی که امروز در بازار مسکن و 
خودرو و سکه و ارز... می‌بینیم. کارخانه‌های ورشکسته، تورم 

افسار گسیخته، بیکاری و رکود بماند.
همه این اتفاق‌ها هم طی همین چند ماه گذشته و در سایه 
»مذاکره« و»راه‌حل سیاسی« به اوج رسیدند. دولت یازدهم و 
دوازدهم را باید به عنوان یک درس عبرت به تماشا نشست. 
در این 5 سال، دولت با گرای این جریان روی »مذاکره« مانور 
داد و نشان داد، گاهی مذاکره سم است و نتیجه آن فرقی با 
نتیجه تسلیم شدن ندارد. بنابراین هزینه آن بیش از مقابله و 

مقاومت است:
»هزینه‌ تسلیم شدن به‌ مراتب بیشتر از هزینه‌ مقاومت و 
ایستادگی است و فایده و دستاوردهای ایستادگی صدها برابر 
بیشتر از هزینه‌های تسلیم شدن است.تسلیم شدن در برابر 
دشمن عنود و لجوج نتیجه‌ای جز لگدمال و بی‌هویت شدن 
نخواهد داشت.«)9 تیر 97/رهبر انقلاب/مراسم دانش‌آموختگی 

دانشجویان دانشگاه امام حسین)ع((
این طیف حقیقتا از تسلیم شدن به معنای واقعی کلمه هم 
ابایی ندارند و آن را »منطقی« بودن جا می‌زنند و حتی آن را 
به‌عنوان یک نسخه برای دیگران می‌پیچند. از همین رو است 
که وقتی گفته شد، کره شمالی تصمیم به مذاکره گرفته و این 
مذاکره، تسلیم شدن در برابر درخواست آمریکا و دادن تمام 
مولفه قدرت یک کشور به‌صورت یکجا به ترامپ است، کف و 
صوت زدند و قلم‌فرسایی کردند که، »کره‌شمالی هم به این 
نتیجه رسید باید واقع‌بین بود چرا که مقاومت در برابر یک 
قدرت برتر و تلاش برای برهم زدن نظم جهانی،‌اشتباه است.« 
حالا کره شمالی برای این عده شده الگو، در حالی هنوز، نه به 

بار است و نه به دار.
اینکه چگونه کار یک دولت و جریان سیاسی طی سیزده ماه، 
از »آن نقطه« می‌رسد به »این نقطه«، مسئله درخور توجهی 
است که می‌توان ساعت‌ها درباره آن نوشت. اما آنچه مسلم 
است، نقش آن افراد و جریانی است که دولت را به این روز 
کشاندند. آنها چه کسانی هستند؟ کدام سیاست‌های غلط به 
بروز چنین وضعی کمک کرد؟ دولت چطور این‌طور زمین‌گیر 
شد؟ چرا مدعیان اصلاحات و آن جریان آلوده که بی‌شک جزو 
متهمان ردیف اول چنین وضعی هستند، حالا که کار بیخ پیدا 
کرده، حرف از استیضاح می‌زنند؟! و اینکه، آیا استیضاح در این 

شرایط جواب می‌دهد؟!
رئیس‌جمهور محترم این روزها مواضع خوبی می‌گیرد. 
از بدعهدی آمریکا می‌گوید و برلزوم اتحاد در برابر دشمن 
سخنرانی می‌کند. آشوبگران و حمله به اموال عمومی را »مردم« 
و »اعتراض‌های مدنی« جا نمی‌زند و برخورد با توطئه‌های 
اقتصادی و امنیتی را »عدم رعایت حقوق شهروندی« نمی‌خواند! 
از تسلیم نشدن در برابر آمریکا، عزمش برای شکست توطئه‌های 
این کشور و مقاومت در برابر زورگویی‌های حریف می‌گوید و 
تاکید می‌کند در برابر حریف تسلیم نخواهد شد. اگر این اظهارات 
در حد حرف باقی نماند، می‌توان امیدوار بود، دولت تغییر ریل 
داده و در صورت ادامه مسیر هم می‌توان به بهبود شرایط 
 امیدوار بود. آن جریان‌های آلوده سیاسی که دولت طی این 
5 سال هرگز حاضر به فاصله‌گذاری با آنها نشده، دقیقا از چنین 
موضع‌گیری‌هایی نگرانند، لذا استیضاح و عدم کفایت سیاسی 

روحانی را به‌میان می‌کشند.
این جریان )اگر نگوییم عامل مستقیم چنین وضعی هستند( 
در به‌وجود آمدن این شرایط نقش پررنگی دارند. حرف زدن از 
استیضاح و بی‌کفایتی رئیس‌دولت در چنین شرایطی می‌تواند 
با هدف به‌گردن نگرفتن مسئولیت چنین وضعی از سوی این 
طیف هم باشد. طیفی که همیشه گفته، دولت را صرفا یک رحم 
اجاره‌ای برای ادامه بقاء می‌داند! امروز فرصت خوبی است که 

آقای رئیس‌جمهور دوست و دشمن خود را بشناسد.
استیضاح رئیس‌جمهور در این شرایط، »جواب« نمی‌دهد 
اما ترمیم کابینه و تغییر ریل، در کنار فاصله گرفتن از این 
جریان‌های آلوده قطعا گره‌گشاست. در شرایط جنگ اقتصادی، 
تحولات حساس منطقه و وضعیتی که گاه و بیگاه بازار دچار آن 
می‌شود، استیضاح رئیس‌دولت یعنی، »بحران سازی«؛ یعنی 
اضافه کردن یک مشکل سیاسی به سایر مشکلات. شاید 
راز حمایت‌های جریان‌های آلوده سیاسی داخلی و خارجی 
و رسانه‌های بدنامی مثل بی‌بی‌سی از استیضاح روحانی، در 
همین نکته نهفته باشد. آنها به دنبال راه‌حل نیستند به‌دنبال 
بحران‌آفرینی‌اند. به اعتقاد نگارنده در این شرایط باید به 
دولت کمک کرد و دولت هم باید تکلیف خود را با جریانی که 
رئیس‌جمهور را علنا رحم اجاره‌ای می‌نامد، و قطعا مسئول چنین 

وضعی است روشن کرده و به خود کمک کند.
دولت محترم در صورت ترمیم کابینه و دور کردن 
جریان‌های آلوده سیاسی از مراکز حساس، در کنار کمک به 
تقویت مولفه‌های قدرت نتایج بهتری خواهد گرفت و در این 
شرایط طبیعی است، حمایت مردم را هم داشته باشد. تقویت 
مولفه‌های قدرت، مبارزه با سستی و ‌اشرافی‌گری که بعضاً برخی 
مسئولین گرفتار آن شده‌اند نیز راه‌گشاست. رهبری عزیز همین 
دیروز مسئولان را به ایستادگی، تدبیر و دوری از ‌اشرافی‌گری 
فراخواندند و تأکید کردند، اگر مؤلفه‌های اقتدار ملی تقویت 
شوند و در مقابل دشمن، سستی و تسلیم نشان داده نشود، 
بدخواهان بار دیگر در رسیدن به اهداف خود ناکام خواهند ماند.

آیا استیضاح 
جواب می‌دهد؟

یادداشت روز

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای سیدحسین آذرپندار در دفتر 
نمایندگی کیهان در کهگیلویه و بویراحمد در غم از دست دادن برادر گرامی‌اش 
سوگوار است ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی- 
FATF در بیانیه جدید، حق 
ایران را مردود اعلام کرد  تحفظ 
و آب پاکی را روی دست بزک 
کنندگان توافقات خسارت بار 

ریخت.
 )FATF(کارگروه ویژه اقدام مالی
که مأموریت خودش را مقابله با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
در جهان عنوان می‌کند، شامگاه 
جمعه اعلام کرد تصمیم گرفته تعلیق 
»اقدامات تقابلی« علیه ایران را برای 

یک دوره دیگر تمدید کند.
این نهاد بین‌المللی مستقر در 
پاریس، علیرغم این اعلام کرده نام 
ایران را کماکان در فهرست سیاه 
خود )موسوم به بیانیه عمومی( نگاه 

خواهد داشت.
این کارگروه در سال‌های گذشته 
ایران و کره شمالی را در »فهرست 
سیاه« قرار داده و به نهادهای مالی 
نسبت به تعامل مالی با این دو کشور 

هشدار داده است.
اما بعد از اجرایی شدن توافق 
هسته‌ای، این کارگروه در جولای سال 
2016 با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد با 
هدف ترغیب ایران به انجام اصلاحات 
بانکی، از جمله در زمینه مبارزه با 
پولشویی، به مدت یک سال تدابیر 
موسوم به »اقدامات تقابلی« علیه ایران 

را به حالت تعلیق درمی‌آورد.
این گروه در بیانیه جدید به 37 
عضو خود و دیگر کشورهای جهان 
پیشنهاد کرده است که »به توصیه 
به موسسات مالی خود نسبت به 
هوشیاری در روابط و مبادلات« با 

ایران، ادامه دهند.
در این فهرست که بسیاری آن 
را سیاسی توصیف کرده‌اند، تنها نام 
ایران و کره شمالی در فهرست موسوم 
به »بیاینه عمومی« به چشم می‌خورد.

شروط گستاخانه
در بخشی از بیانیه گروه ویژه اقدام 
مالی آمده است:از نوامبر 2017، ایران 
اقدام به ایجاد یک نظام اعلام نقدینگی 
کرده و پیش‌نویس برخی اصلاحات در 
قوانین مربوط به مبارزه با پولشویی و 
مقابله با حمایت از تروریسم را ارائه 
کرده است. با وجود این، برنامه اقدام 
ایران اکنون در حالی منقضی شده که 
اکثر موارد مربوط به اقدامات این کشور 
کامل نشده‌اند. ایران بایستی با انجام 
اقدامات مختلف اعم از موارد ذیل، 
سایر موارد را به طور کامل رفع کند: 
1- اقدام مناسب برای اعلام تأمین 
مالی تروریسم به عنوان جرم از جمله 
با رفع معافیت از گروه‌هایی که برای 
»پایان دادن به‌اشغال خارجی، استعمار 

و نژادپرستی تلاش می‌کنند«؛
رایی‌های  دا شناسایی   -2
تروریستی و مصادره آنها، همگام با 
قطعنامه‌های مرتبط شورای امنیت 

سازمان ملل متحد؛ 
3- تضمین وجود یک نظام 
مناسب و قابل اجرا در زمینه هوشیاری 

مشتری؛
4- ضمانت استقلال کامل واحد 
اطلاعات مالی و ملزم کردن نهادها به 
تحویل »گزارش مبادلات مشکوک«؛

5- مشخص کردن نحوه شناسایی 
و مجوزدهی برای پول‌های بدون مجوز 

توسط مسئولان؛
6- تصویب و اجرای معاهده‌های 
»پالرمو« و TF و مشخص کردن 
توانمندی‌ها در زمینه ارائه کمک‌های 

دوجانبه حقوقی؛
7- ضمانت اینکه نهادهای 
مالی تأیید می‌کنند که انتقال‌های 
الکترونیکی حاوی اطلاعات کامل مبدأ 

و ذی‌نفع است. 
8- به کارگیری مجازات‌های 
گسترده‌تر در زمینه تخلفات مربوط 

به پولشویی؛ و 
9- ضمانت استقرار رویه‌ها و 
برای  مکفی  قانون‌گذاری‌های 
امکان‌پذیر کردن مصادره دارایی‌هایی 

با ارزش‌های متناسب. 
به گزارش فارس، کارگروه اقدام 
مالی مراتب تأسف خود را نسبت به 
عدم اقدام ایران جهت اجرای برنامه 
اقدام خود در راستای رفع کمبودهای 
مربوط به مبارزه با پولشویی و مقابله با 
حمایت از تروریسم ابراز می‌دارد. با در 
نظر گرفتن تلاش‌های ادامه‌دار دولت 
ایران برای نهایی کردن و تصویب 
متمم‌هایی به قوانین مبارزه با پولشویی 
و مقابله با حمایت از تروریسم کارگروه 
اقدام مالی در نشست خود در هفته 
جاری تصمیم به ادامه تعلیق اقدامات 
تقابلی گرفت. کارگروه اقدام مالی از 
ایران انتظار دارد با حرکت سریع در 
مسیر اصلاحی خود، ضمانت کند که 
تمامی موارد باقی‌مانده در برنامه اقدام 
خود، به ویژه اجرای قوانین لازم را رفع 
خواهد کرد. از ایران انتظار می‌رود 
با  به مبارزه  اصلاحات قوانین مربوط 
پولشویی و مقابله با حمایت از تروریسم 
را اجرا کرده و تا اکتبر 2018، همراستا 
با استانداردهای FATF  معاهده‌های 
»پالرمو« و TF را به تصویب برساند. 
در غیر این صورت FATF در آن 
موعد درباره اقدامات مناسب و ضروری 

تصمیم خواهد گرفت. 
ایران تا زمان تکمیل کامل برنامه 
اقدام، همچنان در بیانیه عمومی 
کارگروه اقدام مالی باقی خواهد ماند. 
تا زمانی که ایران اقدامات لازم برای 
رفع کمبودهای شناسایی شده در 
برنامه اقدام را انجام نداده، کارگروه 
اقدام مالی نسبت به ریسک ناشی 
از حمایت مالی از تروریسم از داخل 
ایران و تهدیدی که برای سیستم 
مالی بین‌المللی ایجاد می‌کند، نگران 
خواهد بود. به همین جهت، کارگروه 

اقدام مالی، از اعضای خود می‌خواهد 
و به تمام دیگر کشورها توصیه می‌کند 
که همچنان به موسسات مالی خود 
پیشنهاد کنند که در رابطه و مبادله 
با افراد حقیقی و حقوقی در ایران، بر 
اساس توصیه شماره 19 کارگروه اقدام 
مالی، هوشیاری لازم را به خرج دهند«.
مردود دانستن حق تحفظ ایران

 FATF در بند 1 بیانیه جدید
صراحتا اعلام شده است که »اقدام 
مناسب برای اعلام تأمین مالی 
تروریسم به عنوان جرم از جمله با 
رفع معافیت از گروه‌هایی که برای 
پایان دادن به‌اشغال خارجی، استعمار 

و نژادپرستی تلاش می‌کنند«.
بزک کنندگان FATF پیش از 
این بارها ادعا کرده بودند که ایران 
با شرط حق تحفظ به کارگروه اقدام 
مالی می‌پیوندد. اما این بند از بیانیه 
جدید، آب پاکی را روی دست بزک 

کنندگان ریخت.
البته این رویکرد FATF به 
هیچ عنوان عجیب نیست. پیش از 
این نیز منتقدان بارها اعلام کردند 
که در ماده ۶ کنوانسیون بین‌المللی 
مقابله با تامین مالی تروریسم تاکید 
شده است که حق شرط و یا حق 
تحفظ در این زمینه ممنوع است و 
هیچ کشوری حق تحفظ ندارد. لازم 
به ذکر است که کشورهایی مثل 
الجزایر و مصر نیز به این کنوانسیون 
پیوسته‌اند و حق شرط‌هایی را تصویب 
کرده‌اند، اما بعدها به مشکل خوردند 
و به دادگاه‌های بین‌المللی که مراجعه 

کردند محکوم شدند.
تعریف تروریسم

مطابق ادعای FATF، ایران 
تامین‌کننده مالی تروریست‌ها می‌باشد 
و موظف است که تعریف خود از 
تروریسم را با تعریف FATF منطبق 

کند.
پیش از این مقامات ارشد دولت 
صراحتا اعلام کرده بودند که با امضای 
برجام، تمامی تحریم‌های ضدایرانی از 
جمله تحریم‌های بانکی و مالی یکباره 
لغو خواهد شد و نه تعلیق. اما در نهایت 
هسته‌ای رفت و تحریم‌ها ماند. حال 
مقامات ارشد دولت با انکار وعده‌های 
برجامی، عنوان کرده‌اند که تنها در 
صورت پیوستن به FATF تحریم‌های 

بانکی لغو می‌شود!
مقامات غربی بارها مدعی شده‌اند 
که تحریم‌های بانکی در صورتی 
برداشته می‌شود که دولت ایران با 
نیروهایی مانند سپاه قدس مبارزه 
کند، با این ادعا که مردم یمن، مردم 
و دولت سوریه، مردم و دولت عراق، 
مردم فلسطین و حماس تروریست 
هستند و سپاه قدس به علت حمایت 
از آنها حامی تروریست‌ها است و 
بانک‌ها بر اساس  FATF   نمی‌توانند 
با تروریست‌ها و حامیان آنها – یعنی 

وزارت دفاع، وزارت اطلاعات، دانشگاه 
صنعتی شریف، سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی و... - همکاری کنند. اگر 
می‌خواهید بانک‌های شما از تحریم 
خارج شود، باید افراد و نهادهایی که 
در مقابل سیاست‌های آمریکا و غرب 
در منطقه و ایران مقاومت می‌کنند، 
را تحریم و با آنها هیچ رابطه مالی 

نداشته باشید.
نکته اساسی آن است که در نظر 
آمریکا و همپیمانان اروپایی واشنگتن، 
حزب‌الله لبنان، حماس، ملت سوریه 
و عراق و یمن، و کلیه کسانی که در 
مقابل سلطه جویی‌ها و ظلم‌های آنها 
مقاومت می‌کنند، تروریست محسوب 
شده و باید با آنها مبارزه شود، و 
با عنایت به اینکه قانون مصوب 
مبارزه با تامین مالی تروریسم سال 
1394، تعریف دیگری از تروریسم 
دارد، آن قانون باید عوض شود، 
و تعریف دیگری از تروریسم ارائه 
گردد. به دیگر سخن، باید تعریف 
وزارت خزانه‌داری آمریکا)یعنی لیست 
SDN( از تروریسم معیار قرار 
گیرد، نه تعریف دیگر از تروریسم. 
از این روست که اکثر شرکت‌های 
هواپیمایی ایران، آزمایشگاه‌های 
علمی، دانشگاه صنعتی شریف، 
سازمان صداو سیما، وزارت دفاع، 
وزارت اطلاعات، فرماندهان نظامی به 
ویژه فرماندهان سپاه قدس، رئیس‌کل 
بانک مرکزی فعلی ایران و تمام 
حماس  مانند  آزادیبخش  گروه‌های 
و حزب‌الله، تروریست یا حامیان 
تروریست‌ها محسوب می‌شوند و باید 

تحریم شوند.
به گزارش رجا، پذیرش قانون 
مطلوب آمریکا و اروپا نسبت به مبارزه 
با تامین مالی تروریسم، به معنای خط 
بطلان کشیدن بر محور مقاومت، 
بازگذاشتن دست اسرائیل و آمریکا 
در منطقه، دست کشیدن از عمق 
استراتژیک نظام جمهوری اسلامی 
ایران، محصور نمودن ملت ایران در 
مرزهای خودش و بازگذاشتن دست 
دشمنان برای حمله به ملت ایران 
است. در نظر بیاورید در صورتی که 
ملت ایران با گروه‌های تروریستی 
دست پرورده آمریکا و اسرائیل و 
اروپاییان یعنی داعش در سوریه و 
عراق مبارزه نمی‌کرد، و این گروه‌های 
تروریستی دولت و ملت سوریه و 
عراق را شکست می‌دادند و دو ارتش 
کشورهای سوریه و عراق را به دست 
می‌گرفتند و با آن ارتشها به ملت 
ایران حمله می‌کردند )چنانکه گروه 
تروریستی داعش به مجلس شورای 
اسلامی حمله کرده است( ملت ایران 
چگونه می‌بایست با آن گروه‌ها مبارزه 
می‌کرده است؟ چه هزینه‌های انسانی و 
مادی بسیار زیادی می‌بایست پرداخت 

می‌کرده است؟

آب پاکی روی دست بزک‌کنندگان

FATF تعریف ایران از تروریسم را ردکرد

از  و تفحص  رئیس‌کمیته تحقیق 
مدیران دوتابعیتی‌ و دارای‌گرین‌کارت، 
دوتابعیتی در  از شناسایی ۱۲۰ مدیر 
گزارش این کمیته خبر داد و گفت: این 
اسامی، محرمانه به دادستان کل کشور 

ارائه می‌شود.
جواد کریمی قدوسی، نماینده مشهد در 
گفت‌وگو با خبرگزاری مهر، با ‌اشاره به نهایی 
شدن گزارش تحقیق و تفحص از مسئولان 
دو تابعیتی و دارای‌گرین‌کارت و احتمال 
قرائت آن در جلسات این هفته مجلس، 
اظهار داشت: برای تدوین این گزارش، 
بر اساس چارچوبی که کمیته تحقیق و 
تفحص تدوین کرده بود، ابتدا لازم بود سراغ 
دستگاه‌های مسئول مانند وزارت اطلاعات، 
وزارت امور خارجه و دادستان کل کشور 
برویم، چرا که احتمال می‌دادیم به دلیل 
وظایف ذاتی این دستگاه‌ها، بیشترین 
اطلاعات را درخصوص مدیران دوتابعیتی 
و خلأهای قانونی این حوزه در اختیار 

داشته باشند.
وی افزود: همچنین به موازات این 
استعلام‌ها، ملاقات‌هایی هم با وزرای 
اطلاعات، امور خارجه و حجت‌الاسام 
منتظری دادستان کل کشور و قاضی سراج 
رئیس‌سازمان بازرسی کل کشور صورت 
گرفت که در این رابطه همکاری دستگاه 
قضایی با ما خوب بود و هر آنچه را که 

داشتند، در اختیار ما قرار دادند.
رئیس‌کمیته تحقیق و تفحص از مدیران 
دارای‌گرین‌کارت خاطرنشان  و  دوتابعیتی‌ 
کرد: در این ملاقات‌ها دادستان‌ کل کشور 
به ما اعلام کرد که فهرستی از مدیران 
دوتابعیتی داشته‌ایم و آن را برای استعلام 
به وزارت اطلاعات داده‌ایم که پاسخی به 

ما نداده‌اند.
کریمی قدوسی ادامه داد: وزیر امور 

خارجه هم به ما اعام کرد که هیچ فرد 
دوتابعیتی نداریم و وزیر اطلاعات هم تاکید 
کرد که در مجموعه‌های دولتی هیچ مدیر 

دوتابعیتی نداریم.
وی با‌ اشاره به مکاتبه صورت گرفته 
با وزارت اطلاعات در این خصوص اظهار 
داشت: وزارت اطلاعات گزارش خوبی به ما 
داد و برخلاف اظهارات وزیر، اعلام کرد که 
در دو سال گذشته ۲۱۰ نفر که برای انتصاب 
مورد استعلام قرار گرفته بودند، به دلیل 
موضوع تابعیت دوگانه، رد شده‌اند که اینها 
در حوزه مدیران، متخصصان و کارشناسان 
بوده‌اند؛ قرار بود وزارت اطلاعات اسامی این 
۲۱۰ نفر را در اختیار ما قرار دهند که تاکنون 

این کار را نکرده‌اند.
رئیس‌کمیته تحقیق و تفحص از مدیران 
دو تابعیتی‌ و دارای‌گرین‌کارت با ‌اشاره به 
گزارش تهیه شده از سوی این کمیته، 
تصریح کرد: در این گزارش به قانون مدیریت 
خدمات کشوری و جایگاه‌های مقامات و 
مسئولان‌اشاره شده و تأکید شده است که 
اساساً این کمیته به دنبال بررسی تابعیت 
شهروندان عادی و یا ایرانیان مقیم خارج از 

کشور نبوده است.
کریمی قدوسی درباره آمار مدیران 
دوتابعیتی در این گزارش گفت: بر اساس 
استعلامی که از یکایک دستگاه‌ها گرفتیم و 
همه آنها به استثنای نهاد ریاست‌ جمهوری 
پاسخ دادند، حدود ۲۰ اسم به عنوان مدیران 
دوتابعیتی به ما اعلام شد، اما کمیته تحقیق 
و تفحص از منابع موثق دیگر نیز تحقیق به 
عمل آورده که در مجموع اسامی مدیران 
دوتابعیتی به ۱۲۰ نفر رسیده است، اما 
این اسامی در گزارش نمی‌آید و به صورت 
محرمانه به دادستان کل کشور ارائه می‌شود 
و بعد از این مرحله پیگیری مصادیق 

دوتابعیتی‌ها با دستگاه قضایی خواهد بود.

کریمی قدوسی:

اسامی ۱۲۰ مدیر دوتابعیتی 
به دادستان کل کشور ارائه می‌شود


